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Shelf Life: Product shelf life is 3 years from the date of manufacture, 

after which the product should be recertified prior to use. 

 

PRODUCTS ISO 100 

 

ISO Grade 

 
Viscosity 

@ 40ºC, cSt 

@ 100ºC, cSt 

@ 100ºF, SUS 

@ 210ºF, SUS  

Viscosity Index 

Pour Point, ºF (ºC) 

 
 

Flash Point, ºF (ºC) 

 

Autoignition 

 Poin °F  (ºC) 

 

Copper Strip Corrosion 

 

Emulsion 

Tendency 

 

Vapor 

Pressure, mm Hg. 

(Modified ARS 184-R1) 

100ºF 

200ºF 

300ºF 

 
Four Ball Wear 

Test,mm1200 rpm 

167ºF, 40 kg 

 

100 
 

 
 

93.0 

12.5 

482 

69.8 

 
130 

 
-40 

(-40) 

 
510  

(266) 

 
0.50 

 
 

1A 
 
 

40/39/0 
(15 mins.) 

 
 
 

 

0.00004 

0.00018 

0.00085 

PREMIUM SYNTHETIC

SYN VACUM PUMP OIL SHO 100 
Brautek Syn Vacum Pump Oil SHO ISO 100 está formulado 
a partir de material base de hidrocarburos sintéticos 
ultra-puros al vacío para proporcionar un lubricante de 
bomba de vacío de presión de vapor extremadamente baja. 
Estos fluidos no espumantes tienen una excelente separación 
del agua y proporcionan protección contra el desgaste, el 
óxido y la corrosión. Syn Vacum Pump Oil  SHO es un 
lubricante de larga duración diseñado para funcionar en 
aplicaciones sujetas a condiciones ambientales y de 
temperatura severas. 

Physical Properties


